青海大学教务处文件

青大教处字［2018］168 号

关于做好 2018-2019 学年秋季学期校、处级

领导干部听课活动的通知

校内有关单位：

为强化教学工作的中心地位，进一步加强日常教学质量

监督管理，全面客观了解和掌握教学动态，及时解决教学工

作中存在的问题， 按照《青海大学领导干部听课制度》的

有关要求，现将校、处级领导干部听课活动的有关事宜通知

如下：

一、听课人员及次数

1.校级领导干部，听课 2 门次；

2.校各职能部门处级领导干部，听课 2-4 门次；

3.各院系（部、中心）处级领导干部，听课 4-6 门次。

二、听课方式和范围

1.此次领导干部听课活动集中安排在本学期第 9-12 周

进行。（10 月 22-11 月 16 日）

2.请各位领导在规定的时间内自行安排听课任务。听课

时间和地点请查询课程表（附件 1），随机选择课程。

3.各院系（部、中心）处级领导干部重点听本单位教师

的授课，也可在全校范围内自行选定听课对象。

三、听课要求

1.教师要欢迎各级领导干部听课，不得以任何理由拒绝

听课。听课者要尊重上课教师，出入教室不得影响教学，关

闭手机，保持课堂秩序。

2.听课领导着重了解、记录有关教学环境、教学设备（条

件）、教风、学风情况，师生对本课程教学及其他教学工作

的意见和建议，根据自身的职责范围对有关问题提出处理意

见或将信息及时反馈至相关部门及有关院系（部、中心）。

3.各级领导干部听课后，要认真填写《青海大学领导干

部听课意见反馈表》（附件 2），并于 11 月 16 日前交教务处

计划与管理科（各院系部领导听课意见反馈表交本单位教学

秘书处汇总上交），教务处汇总后进行通报。

附件：

1.2018-2019 学年秋季学期《青海大学课程表》

2.青海大学领导干部听课意见反馈表

2018 年 10 月 18 日